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 Offentliga och 
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samt finansierings-

instrument 

 
INNEHÅLL: 

1. NTM-centralen s. 3 

2. Business Finland (BF) s. 8 

3. Finnvera s. 28 

4. Businessänglar s. 35 

5. Gräsrotsfinansiering s. 42 

6. Venturekapital (VC)- 

Finansiering s. 54 



1. NTM-CENTRALENS 

UTVECKLINGSSTÖD 
UTVECKLINGS- OCH INVESTERINGSSTÖD 

Projekt som främjar internationalisering, energieffektivitet och lägre 

koldioxidutsläpp prioriteras högst. 

 
NTM-centralens utvecklingsstöd är 50% i Södra Österbottens, Österbottens och 

Mellersta Österbottens landskap. 

Beloppet på investeringsstödet och villkoren för beviljande varierar mellan landskapen: 

       Södra Österbottens investeringsstöd är max. 20 % för mikro- och   

småföretag  

 

I Österbotten beviljas investeringsstöd huvudsakligen endast till företag som haft 
verksamhet i max. 2 år; för mikroföretag är stödet max. 20 %, för småföretag max. 15 %  

I Mellersta Österbotten är investeringsstödet max. 35 % både för mikro- och 
småföretag 

 
MIKROFÖRETAG = Max. 10 anställda och omsättning max. 2 miljoner 

SMÅFÖRETAG = Max.  50 anställda och omsättning max. 10 miljoner 

 
En bra projektansökan ska oftast innehålla både utvecklings- och 

investeringsärenden, till exempel:  

 
Företag X vill ta reda på om det finns efterfrågan och kunder på en ny marknad. 
Projektet kan vara att bekanta sig med marknaden till exempel genom mässor eller 
med hjälp av en extern expert som gör en marknadsanalys. Att delta i branschens 
B2B-mässor är också möjligt. Som en del av projektet kan man ansöka 
investeringsstöd till en ny maskin som ökar företagets kapacitet på ett 
energieffektivt och helst också, koldioxidneutralt sätt.  

Projektets längd bör vara minst ett år och totala budgeten minst 20 000 €, helst 
50 000 € - 100 000 € 

 
 
 
 
 



 

 

HJÄLP AV EXTERNA  

EXPERTER 
 

ANALYSTJÄNST 

En analys om företagets nuläge och utvecklingsplan som utförs av en expert 

 
Till exempel när du vill ta reda på möjligheterna att expandera till en ny marknad, välj en expert 
inom din egen bransch från NTM-centralens listor. Ni går tillsammans igenom nuläget, 
experten ger sin egen värdering om de saker som borde göras före ni är redo för den nya 
marknaden.   

 
1-2 dagar, kostar företaget 220 € moms 0€/dag 

 

KONSULTTJÄNSTER 

Behöver du hjälp i en eller flera av dessa helheter?  

Tillväxt och förnyelse 

Produktivitet och ekonomi 

Marknadsföring och kunder 

Ledarskap och personal 

Innovationernas 

kommersialisering 

 
Som slutresultat av konsulttjänsten får du en rapport som utarbetas av en 

sakkunnig inom området samt rekommendationer för framtiden 

 
Minimilängd 2 dagar, maximumlängd 15 dagar. Kostar företaget 300 € moms 0€/dag 

 



FÖRETAGSGRUPPSROJEKT 

FÖR FÖRETAG PÅ 

LANDSBYGDEN  
 

3–10 små- och/eller mikroföretag kan vara med i utvecklingsprojektet. Stödets andel är 

75% och längden vanligen cirka ett år 

 

Projektadministratören samlar ihop en grupp mikro- och småföretag som 

verkar på landsbygden. Projektadministratören planerar en gemensam 

utvecklingshelhet till de deltagande företagen samt ett företagsspecifikt 

utvecklingspaket och gör en kostnadsberäkning  

 

De företag som befinner sig i centrumområden i Vasa, Seinäjoki och Karleby kan inte 

beviljas stöd, stödet är riktat till företag på landsbygden  

 
Exempel. Från Österbotten mot Japan -företagsgruppsrojektet koordineras av Viexpo. 
Med i projektet är sju olika företag inom lifestyle- och designbranschen från Södra 
Österbotten, Österbotten och Mellersta Österbotten. Företagen har som mål att 
kartlägga de möjligheter som finns på marknaden i Japan.  
 
Under projektet har man arrangerat gemensamma skolningar samt kartlagt 
marknadssituationen och potentiella återförsäljare/samarbetspartner i Tokyo skilt för 
varje företag  
 
Som en del av projektet reser företagsgruppen till Tokyo för att träffa 
samarbetspartners och bekanta sig med marknaden på plats. Budgeten för ett enskilt 
företag är cirka 14 000€, varav företaget betalar 25%.  

Ett utmärkt verktyg för små livsmedelsföretagare, när man planerar att expandera till en ny marknad. 

 

 

 



LEADER-FINANSIERING TILL 

FÖRETAG  
 

I Södra Österbotten, Österbotten och Mellersta Österbotten finns flera Leader -grupper, 

gruppen för ditt eget område hittar du här: www.leadersuomi.fi/sv/leader-ryhmat/    
Leader-finansiering kan ansökas för allmännyttiga utvecklings- eller investeringsprojekt, 

samt företagsprojekt 

Leader-finansiering kan ansökas av mikro- och småföretag på 

landsbygden  

Stödtyperna och –summorna kan variera i de olika Leader-grupperna  

 

Stödtyper är bl.a.: 

 
Nyetableringsstöd; Nyetableringsstöd är till hjälp när du inleder företagsverksamhet och när du 

förnyar företagsverksamheten. Beloppet på stödet till exempel i Suupohja (Storå, Kauhajoki, Kurikka, 

Östermark, Bötom) är max. 20 000 € 

 
Investeringsstöd; Investeringsstöd kan beviljas till antingen materiella eller immateriella 

investeringar när företaget inleder, expanderar eller utvecklar sin verksamhet. Beloppet på stödet 

till exempel i investeringar inom Leader Suupohjas vidareförädling av livsmedel 35 % /minimi-

investering 10 000 € 

 

Genomförbarhetsstöd; Den som planerar en materiell investering kan ansöka om stöd till 

genomförbarhetsstudier  

 
Med hjälp av stödet kan man använda extern rådgivning för att reda ut om det över huvud taget är 

lönsamt att göra investeringen. Efter det kan man planera hur investeringen borde genomföras på 

bästa möjliga sätt. Beloppet för projektet är minst 3000 €/andelen av stöd 50% / Leader Suupohja  



UTVECKLINGSSTÖDETS  

SYFTE 
 

Med hjälp av utvecklingsstödet kan man utveckla den nuvarande 

företagsverksamheten. Man kan också sträva till att förbättra 

möjligheterna för export och internationalisering eller söka tillväxt med 

nya produkter, tjänster eller produktionsmetoder. Ett företag kan ha som 

mål att hitta nya marknader eller kartlägga nya affärsmöjligheter. 

 
Företaget skall göra en projektplan för utvecklingsprojektet. Projektplanen 

innehåller de planerade åtgärderna med tidtabell, budget samt de resultat 

som företaget sträva efter med hjälp av projektet. Projektet bör skilja sig från 

annan verksamhet i företaget och projektet skall ha en betydlig påverkan på 

företagets konkurrenskraft. 

 
De löne-, konsultering- och resekostnade, kostnaderna för deltakninf i 

mässor samt andra motsvarande utgifter som ingår i utvecklingsprojektet 

kan stödas med högst 50 % av de utgifter som ligger som grund för 

understödet. De investeringar som ingår i projektet kan stödas, beroende 

på företagets storlek och läge, med 10–35% av de utgifter som ligger som 

grund för understödet  



2. BUSINESS FINLAND (BF) 
FINANSIERINGSINSTRUMENT FÖR  

SMF-FÖRETAG INOM LIVSMEDELSBRANSCHEN 
 

FINANSIERINGSVILLKOR  

 
BF finansiering är riktat till innovativa företag 

som har potential för internationalisering samt 

ett starkt viljeläge för tillväxt och 

internationalisering 
 

Den allmänna regeln är att företaget inte kan få   

finansiering om  

     Företaget har skatteskuld eller 

anmälningsbrister  

     Företagets rating Alfa är sämre än A  

     Företaget är inte registrerat i 

förskottsuppbördsregistret 

     Företaget verkar i en bransch, som inte kan 

beviljas de minimis -finansiering (jordbrukets 

primärproduktion, fiske och vattenbruk) 

Också betalningsstörningar kan påverka  

De minimis –kvoten överskrids (instrument 

som räknas som minimis -finansiering) 

 
Finansieringen betalas oftast helt eller delvis i  

efterhand och därför bör företaget kunna påvisa 

tillräcklig finansiering både för projektet och till 

företagsverksamhetens andra kostnader 

 
Till en del finansiering krävs att företaget kan redovisa 

minst ett  en del finansiering krävs att företaget kan 

redovisa minst ett räkenskapår 

8 

 
 

 

 



BF - INNOVATIONSCHECK 
 
 
 

Checkens värde är 6 200 euro (5 000 euro + moms). 

Innovationschecken är avsedd för små och medelstora företag som har en 

ny tjänst- eller produktidé med internationell tillväxtpotential och för 

vilket företaget behöver extern expertis  

Inte till företagets egna lönekostnader, resor, material, medel, och hyror, 

maskinköp eller kostnader för rådgivning som inte har anknytning till vare 

sig innovationsverksamheten eller till utveckling och förnyande av 

produkten eller servicen. Inte till experttjänster som inte hänför sig till 

innovationsverksamheten, exempelvis allmänna konsultationstjänster för 

affärsverksamheten 

Med innovationschecken kan du 

skaffa ny information och kompetens till företaget 

köpa tjänster, som till exempel innovationstjänster av företag, 

universitet, yrkeshögskolor och forskningsorganisationer 

Innovationsverksamhet avser åtgärder med vilka företag utvecklar sina 

produkter, tjänster eller processer, eller skaffar ny information och 

kompetens som behövs i innovationsverksamheten i form av en tjänst  

Tjänsteleverantören sänder fakturan till Business Finland  

För att betala ut finansieringen till tjänsteleverantören krävs det att 

mottagaren av finansieringen har 

lämnat in både godkännandet av finansieringsbeslutet och 

slutrapporten 

Se mera https://www.businessfinland.fi/sv/for-finlandska-

kunder/tjanster/finansiering/forskning/innovationscheck/ 

https://www.businessfinland.fi/suomalaisille-asiakkaille/palvelut/rahoitus/tutkimus-ja-kehitysrahoitus/innovaatioseteli/
https://www.businessfinland.fi/suomalaisille-asiakkaille/palvelut/rahoitus/tutkimus-ja-kehitysrahoitus/innovaatioseteli/
https://www.businessfinland.fi/sv/for-finlandska-kunder/tjanster/finansiering/forskning/innovationscheck/
https://www.businessfinland.fi/sv/for-finlandska-kunder/tjanster/finansiering/forskning/innovationscheck/


INNOVATIONSCHECK 

 - NÄR? 
 

• då företaget vill snabbt reda ut 
marknadsdugligheten, användbarheten eller 

vidareutvecklingsdugligheten för en ny produkt, 
tjänsteidé eller uppfinning till exempel med 
hjälp av demonstrationer, prototyper och 

kundtester 

 

• då företaget behöver ett utlåtande, en 
bedömning och testning- eller 

mätningstjänst av en utomstående 
expert 

 
• då företaget behöver stöd för utredningar i 

anslutning till patent, modellskydd och varumärken 
såsom studier av nyheter, patentmöjligheter samt 

handlingsfrihet eller hjälp med deras ansökningsprocess 

 
• då företaget vill dra nytta av resultat inom 

vetenskap och forskning i utvecklingen av 
sin affärsverksamhet 

 
• då företaget har ett problem som det behöver 
hjälp med i anslutning till en produkt eller tjänst 

 



BF - TEMPO-FINANSIERING 
 
 

Tempo-finansiering uppgår till max. 50 000 euro 

BF finansiering täcker 75 procent av projektets totala budget. 

Finansiering är bidrag som företaget inte behöver betala tillbaka 

Efter finansieringsbeslutet betalas 70 procent av finansieringen 

(upp till 35 000 euro) och återstoden i samband med projektets 

slutrapport. För Midcap betalas hela finansieringen i samband 

med slutrapporten  

BF förutsätter en finansiering i eget kapital på 30 000 euro som 

självfinansiering av företagets projekt (antingen genom 

investeringar, förlagslån eller resultatet av realiserade 

räkenskapsåret). Dessutom måste företaget ha bekräftad 

självfinansiering under projektet 

Självfinansieringen bör komma från privata källor (t.ex. kan man 

inte använda Finnveras lån)  

Tempo-projektets främsta syfte är att utveckla 

internationaliseringsåtgärder  

Kostnader för produktutveckling kan endast godkännas som en 

liten del av projektet för att få kundrespons och förståelse.  

 
En betydlig del av projektets kostnader måste riktas till sådana 

uppgifter som inte är forskning- och utvecklingsarbete 

 
Se mera: https://www.businessfinland.fi/sv/for-finlandska-

kunder/tjanster/finansiering/tempo-finansiering/

https://www.businessfinland.fi/suomalaisille-asiakkaille/palvelut/rahoitus/tempo-rahoitus/
https://www.businessfinland.fi/sv/for-finlandska-kunder/tjanster/finansiering/tempo-finansiering/
https://www.businessfinland.fi/sv/for-finlandska-kunder/tjanster/finansiering/tempo-finansiering/


TEMPO – TILL VAD? 

  
• att utarbeta en 

internationaliseringsstrategi 
 

• testning av efterfrågan på produkt- och 

tjänstekoncept  

 
• pilotprojekt för produkt- och 

tjänstekonceptet för 

kunderna 

 
• marknadsvalidering 

 
• testmarknadsföring 

 
• utveckling av ledarskap, praxis och organisation 

som stöder internationell tillväxt 

 
• utredning av finansiering för tillväxt 

 
• utredning av IPR och patentutredningar 



BF - INTO-FINANSIERING 
 

Med hjälp av finansieringen kan företaget köpa de bästa 

möjliga experttjänsterna för att stärka sin 

innovationskompetens 
 

Företaget kan även skaffa industriella rättigheter eller 

tillfälligt anställa en expert från en forskningsorganisation 

eller ett stort företag 

Finansieringen är 50 % av den totala 

projektbudgeten 

Ingen övre gräns har ställts för Into-projektet 

Vid köp av experttjänster kan Business Finlands finansiering 

uppgå till högst 200 000 euro 

Den minsta möjliga projektstorleken är 30 000 euro 

och det minsta bidraget som Business Finland 

beviljar är 15 000 euro 
 

Into-finansiering är ett stöd som betalas ut i efterhand, 

baserat på de faktiska kostnader som företaget rapporterar. 

I början av projektet ska företaget ha tillräckligt med egen 

finansiering för att genomföra projektet.  

 

Se mera: https://www.businessfinland.fi/sv/for-

finlandska-

kunder/tjanster/finansiering/forskning/into/

https://www.businessfinland.fi/sv/for-finlandska-kunder/tjanster/finansiering/forskning/into/
https://www.businessfinland.fi/sv/for-finlandska-kunder/tjanster/finansiering/forskning/into/
https://www.businessfinland.fi/sv/for-finlandska-kunder/tjanster/finansiering/forskning/into/


INTO - NÄR? 

 
• Företaget vill systematiskt dra nytta av nya idéer och 

marknadsdata för att utveckla affärsverksamheten 

 
• Företaget har för avsikt att övergå från små    

förbättringar av produkt- eller servicekonceptet till 

att utveckla helt nya affärsmodeller och lösningar 

 

• Företaget har ett behov av att utveckla 

personalens innovationskompetens och systematisera 

innovationsprocessen 

 

• Företagets IPR-ärenden måste granskas och förbättras 
 

• Företaget eftersträvar internationell tillväxt och 

nyckelpersonerna är engagerade i att förändra 

verksamheten 

 

• Företagets ekonomi gör det möjligt att utveckla 

den egna verksamheten 

 

• Företaget kan befinna sig i startskedet av 

innovationsverksamheten, eftersom syftet med 

finansieringstjänsten är att utveckla förmågan att öka 

affärsverksamheten med hjälp av innovationer  



BF – FORSKNING OCH 

PRODUKTUTVECKLING 
 

Lånefinansiering 

Lån 50 eller 70 procent av projektets totala kostnader till små 

och medelstora företags samt midcap -företags utvecklings- och 

pilotprojekt 

Lånetiden är sju eller tio år. Av dessa är tre eller fem år 

amorteringsfria. (De amorteringsfria åren kan vid behov utökas) 

Räntan är för närvarande (10/2019) en procent och i regel krävs inga 

säkerheter för lånet. 

Om projektet misslyckas eller om det inte är möjligt att 

utnyttja dess resultat i affärsverksamheten, är det möjligt att 

omvandla en del av lånet till bidrag 

Företaget kan få 30 procent av den lånefinansiering som 

beviljats för projektet i förskott. Den resterande delen av 

finansieringen från Business Finland betalas baserat på 

faktiska kostnader. 

 
Bidrag 

Business Finland bidrag är avsett för forskningsarbete i företag, som 

resulterar i ny information och kompetens, men inte ännu i en färdig 

produkt eller tjänst. 

Business Finland kan bevilja högst 50% av projektets totalkostnader i 

bidrag för små och medelstora företag. I internationella samprojekt 

kan högst 65 procent av finansieringen bestå av bidrag. 

Midcap-företagens bidrag är max 40 % av projektets totala 

kostnader. Business Finland betalar bidraget i efterhand baserat på 

rapporterade, faktiska kostnader. 

 
Se mera: https://www.businessfinland.fi/sv/for-finlandska-

kunder/tjanster/finansiering/forskning/forsknings-och-utvecklingsfinansiering/

https://www.businessfinland.fi/suomalaisille-asiakkaille/palvelut/rahoitus/tutkimus-ja-kehitysrahoitus/tutkimus-ja-kehitysrahoitus
https://www.businessfinland.fi/suomalaisille-asiakkaille/palvelut/rahoitus/tutkimus-ja-kehitysrahoitus/tutkimus-ja-kehitysrahoitus
https://www.businessfinland.fi/suomalaisille-asiakkaille/palvelut/rahoitus/tutkimus-ja-kehitysrahoitus/tutkimus-ja-kehitysrahoitus
https://www.businessfinland.fi/suomalaisille-asiakkaille/palvelut/rahoitus/tutkimus-ja-kehitysrahoitus/tutkimus-ja-kehitysrahoitus
https://www.businessfinland.fi/sv/for-finlandska-kunder/tjanster/finansiering/forskning/forsknings-och-utvecklingsfinansiering/
https://www.businessfinland.fi/sv/for-finlandska-kunder/tjanster/finansiering/forskning/forsknings-och-utvecklingsfinansiering/


FINANSIERING TILL 
FORSKNING OCH 

PRODUKTUTVECKLING -
NÄR? 

- 

• Ni har inspirationen, kunskapen och 

resurserna som krävs för internationell 

tillväxt 

 
• Ni vill öka er konkurrensfördel genom att 

utveckla ny kompetens 

 
• En befintlig produkt, tjänst, 

produktionsprocess eller affärsmodell 

måste förnyas 

 
• Ni vill testa och påvisa funktionaliteten hos 

en lösning som är nära att kommersialiseras i en 

verklig miljö 

 
• Ni behöver feedback från kunder på 

funktionaliteten hos en innovativ lösning 

 
• Ni planerar samarbete med en 

forskningsorganisation för att 

påskynda produktutvecklingen



BF - TALENT EXPLORER 
 
 
 

Med Talent Explorer -finansiering kan du anställa en expert för att 

få ny kunskap och kompetens, med vilken ditt företag kan avancera 

på en ny internationell marknad. Finansieringen är endast avsedd 

för kostnaderna för att anställa en expert 

 
Projektets storlek kan vara högst 40 000 euro 

 
Finansieringen som beviljas av Business Finland är högst 20 000 

euro 

 
Finansieringen täcker högst 50 procent av kostnaderna för 

experten som anställs  

 
Kostnader som kan godkännas för projektet är lönekostnader, 

lönebikostnader samt eventuella resekostnader under de första 

6–12 månaderna 

 
Resekostnaderna godkänns enligt kostnadsberäkningen som andra 

kostnader, max. 20 % av lönekostnaderna 

 
Företaget bör ha etablerad företagsverksamhet  

 
Se mera: https://www.businessfinland.fi/sv/for-finlandska-

kunder/tjanster/finansiering/explorer/talent-explorer/

https://www.businessfinland.fi/sv/for-finlandska-kunder/tjanster/finansiering/explorer/talent-explorer/
https://www.businessfinland.fi/sv/for-finlandska-kunder/tjanster/finansiering/explorer/talent-explorer/


TALENT  EXPLORER 

-     NÄR? 

 
• Ditt företag är i början av internationaliseringen 

eller vill få mer kunskap och kompetens om 

internationell tillväxt för företaget genom att 

anställa en expert för att kartlägga den nya 

potentiella exportmarknaden för den 

nuvarande produkten, tjänsten eller 

affärverksamhetsmodellen 

 
• Ditt företag behöver en expert för att 

planera företagets internationalisering och få 

kännedom om nya marknader 
 

• Ditt företag har redan etablerad 

affärsverksamhet (omsättning under minst en 

hel redovisningsperiod) 

 

• Företagets ekonomi är i ordning och den egna 

delen av projektfinansieringen är säkerställd 

 
• Det finns tillräckligt med resurser och färdigheter för 

internationalisering, mer än en person arbetar för företaget (en 

heltidsanställd och den andra anställdas arbetsuppgifter kan 

byggas upp av flera persons arbetsinsatser som jobbar deltid)



BF - EXHIBITION EXPLORER 
 
 

Det högsta beloppet som kan beviljas ett enskilt företag i mässbidrag är 

30 000 euro per mässprojekt 

Max 50 % av de godkända kostnaderna  

 
Finansieringen betalas ej på förhand 

 Endast till b-to-b mässor 

Finansieringen kräver att minst fyra inhemska små och medelstora företag ansöker om 

Exhibition Explorer -finansiering för samma internationella mässa 

 
De minimis -finansiering 

 
Se mera: https://www.businessfinland.fi/sv/for-finlandska- 

kunder/tjanster/finansiering/explorer/exhibition-explorer/ 

https://www.businessfinland.fi/sv/for-finlandska-kunder/tjanster/finansiering/explorer/exhibition-explorer/
https://www.businessfinland.fi/sv/for-finlandska-kunder/tjanster/finansiering/explorer/exhibition-explorer/


EXHIBITION EXPLORER - 
NÄR? 

Syftet med Exhibition Explorer är att hjälpa finländska 

små och medelstora företag att delta på internationella 

mässor genom att stöda mässdeltagande som: 

 
• förbättrar färdigheten att internationaliseras hos 

företag som håller på att inleda 

exportverksamhet 

 
• främjar påbörjandet av ny exportverksamhet 

eller öppnande av ett nytt 

marknadsområde 

 
• ökar exporten till företagets gamla 

marknadsområden 

 
• gör exportstrukturen mångsidigare 

 
• främjar företagets och nya innovationers inträde 

på marknaden 

 
• i övrigt främjar företagets internationalisering och 

internationella konkurrenskraft 



BF - GROUP EXPLORER 
 
 
 

Finansieringstjänsten Group Explorer är avsedd för företagsgrupper 

för utredning av gemensamma möjligheter till affärsverksamhet på 

den internationella marknaden. 

Företagen skall ha ett gemensamt utbud med ett betydande 

tillväxtpotential eller annat intresse att ta reda på den redan 

identifierade affärsmöjligheten 

I gruppen kan också finnas stora företag, men minst hälften av 

företagen i gruppen ska vara smf-företag. Den rekommenderade 

maximala storleken för en grupp är 10 företag. 

Möjligheterna på den internationella marknaden är så stora att 

ett enskilt företag inte kan tillgodose hela behovet 

 
Finansieringen är cirka 10 000–20 000 euro per företag  

     För smf-företag utgör finansieringen ett 50 procents de minimis-

stöd på godkända köpta tjänster 

För stora företag är stödnivån 40 % 

Midcap-företag klassificeras som stora företag för Group Explorer-

finansiering  

Rekommenderad budget för hela företagsgruppen är cirka 100 000–
200 000 euro 

 
Projektets maximala längd är ett år, utgående från projektets 

karaktär  

 
Se mera: https://www.businessfinland.fi/sv/for-finlandska-

kunder/tjanster/finansiering/explorer/group-explorer/

https://www.businessfinland.fi/suomalaisille-asiakkaille/palvelut/rahoitus/explorer/group-explorer/
https://www.businessfinland.fi/suomalaisille-asiakkaille/palvelut/rahoitus/explorer/group-explorer/
https://www.businessfinland.fi/suomalaisille-asiakkaille/palvelut/rahoitus/explorer/group-explorer/
https://www.businessfinland.fi/suomalaisille-asiakkaille/palvelut/rahoitus/explorer/group-explorer/
https://www.businessfinland.fi/suomalaisille-asiakkaille/palvelut/rahoitus/explorer/group-explorer/
https://www.businessfinland.fi/sv/for-finlandska-kunder/tjanster/finansiering/explorer/group-explorer/
https://www.businessfinland.fi/sv/for-finlandska-kunder/tjanster/finansiering/explorer/group-explorer/


GROUP EXPLORER 
- TILL VAD? 

Med hjälp av finansieringen kan företagsgruppen bl.a. 

 
• utveckla sina internationaliseringsfärdigheter 

 
• testa hur intressant en innovation är på marknaden 

 
• kartlägga värdenätverk, potentiella distributionsnätverk och 

metoder för etablering på marknaden 

 

• nätverka med relevanta partner och beslutfattare 

 

• planera en gemensam affärsmodell för den internationella 
marknaden 

 
Med hjälp av finansieringen kan företagsgruppen köpa utomstående 

tjänster: 
 

• tjänster av en utomstående projektchef 
 

• organisering av evenemang på målmarknaden 

 
•  anlita konsulter för att utveckla en gemensam affärsmodell 

eller gemensamma färdigheter för internationalisering 

 
•  låta göra marknadsutredningar och andra utredningar på 

målmarknaden 
 

•  experttjänster relaterade till att ordna kundbesök i Finland 

 
•    övriga kostnader accepteras av en beräknad koefficient på max  

20 % av berättigade köpeskostnader



BF – UNGA INNOVATIVA 

FÖRETAG (NIY) FINANSIERING 

 
NIY-finansieringen kan uppgå totalt till högst 1,25 miljoner euro, 

varav högst 500 000 euro kan vara bidrag och 750 000 euro lån. 

Business Finlands finansiering täcker 75 procent av de 

godtagbara kostnaderna för projektet 

 
Finansieringen är riktat till under 5 år gamla startup-företag 

      NIY-finansiering beviljas till lovande startup-företag med 

omsättning och en tydlig expansion liksom siktet inställt på att i 

snabb takt skala upp internationellt 

De företag som beviljas finansiering har i regel varit verksamma i 

minst tre år och redan använt sig av BF-finansieringstjänster i 

tidigare projekt 

Verksamhetsåren räknas från företagets registreringsdatum  

Företaget tillhör kategorin små företag: färre än 50 anställda och 

en årsomsättning eller balansomslutning på högst 10 miljoner euro. 

Företaget har inte delat ut vinst och inte kommit till genom fusion 

eller fortsatt en annan företagsverksamhet och är inte börsnoterat. 

Finansieringen fördelas på minst tre perioder  

 
De följande företagen har som första startup-företag inom 

livsmedelsbranschen klarat sig till Unga innovativa företag -

finansieringens (som traditionellt haft en teknisk inriktning) andra 

omgång  

Puls Nutrition Oy 

Ambronite Oy 

Kyrö Distillery Company (Rye Rye Oy) 
 

Business Finland har beviljat respektive företag 500 000 euro finansiering för 

att utveckla den internationella affärsverksamheten (1.+2. periodens 

biståndsfinansiering) 

Se mera: https://www.businessfinland.fi/sv/for-finlandska-

kunder/tjanster/finansiering/unga-innovativa-foretag/ 

https://www.businessfinland.fi/suomalaisille-asiakkaille/palvelut/rahoitus/nuoret-innovatiiviset-yritykset-niy/
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NIY-FINANSIERING 
- FÖR VEM? 

• en skalbar affärsmodell och förutsättningar att växa snabbt 
på den internationella marknaden 

•  
• visar lovande affärsverksamhet och har betalande kunder 
  

• en klar och målinriktad internationaliseringsstrategi och 
förmåga att genomföra planen 

 
• en konkurrensfördel som kan leda till en betydande 

marknadsposition 
 

• engagerat och kompetent ledningsteam 

  
• möjlighet att få privata kapitalinvesteringar 

  
• direkt affärsansvar och självständig beslutanderätt 



CASE: PULS NUTRITION 
Sporttillskott och hälsosamma livsmedel  
   Proteinshakes, proteinstänger, kex, pulver, gröt,  
   Återhämtningspulver 
 

• Grundats år 2014 
• Omsättning 1,3 miljoner euro (2018) 

• Resultat – 70 000 euro (2018) 
  

• Ägare: Grundare och privata investerare 

• Produkterna tillverkas i Finland, Ryssland och andra 
EU-länder  

 

• Av försäljningen kommer cirka hälften från Finland, 40 
procent från Baltikum och 10 procent från Ryssland 

• I Ryssland är huvudsamarbetspartnern Azbuka Vkusa-
butikskedjan som har specialiserat sig på 
premiumlivsmedel 

       
 

Se mera: https://www.pulsnutrition.com/ 

https://www.pulsnutrition.com/
https://www.pulsnutrition.com/
https://www.pulsnutrition.com/
https://www.pulsnutrition.com/


 

VAD ÄR PULS? 

 
” Det är skrällen, då tyngderna smäller i golvet på gymmet. Springskorna 

som skrider fram på den tysta spånbanan. Skridskobettets fräsande, då 

det skär morgonens första spår i isen. Hjärtats slag. Rytmen som för oss 

framåt. Ett mål i taget. Ett slag i taget.” 
 

HISTORIA: 

År 2014 fick tre finska män – Tuomas som tillbringat största delen av sitt liv 

på brottningsmattan, Jonne som trivdes på gymmet och Matti som vistades 

på golfgreenen – en liknande väckning. De förstod hur svårt det var att 

kombinera ett krävande arbete, motion och hälsosam kost. De kände för att 

åtgärda saken. Tillsammans beslöt de sig för att grunda ett företag, som 
främst av allt skulle erbjuda högklassiga och välsmakande mellanmål för en 

aktiv livsstil. Samtidigt bubblade en ambitiös idé om produkter som skulle 

lämpa sig även för toppidrottare. 

 

En idé uppkom – en idé som förädlades till verksamhet. PULS Nutrition kom 
till. Det var våren 2014, och det hårda arbetet började. De första PULS-
produkterna kunde köpas i affärerna i början av år 2015. Proteinbarsen 
banade väg för det som komma skulle. Ett år senare tog PULS nämligen 
steget mot att bli ett företag med omfattande proteinmellanmålssortiment. 
Shottarna, kexen och våfflorna såg dagsljuset. 

 

Vi på PULS utmanar branschens verksamhetsmodeller och kommer med 

nya spännande produkter för aktiva människor. Vi utvecklas, växer och 

skapar nytt. Med ansvarsfull verksamhet och respekt för både varandra 

och alla intressentgrupper tar vi hand om våra kunder. Vi kör hårt, men 
med ett leende på läpparna. 

https://www.pulsnutrition.com/


CASE: AMBRONITE 
• Veganska smoothies tillverkade av äkta ingredienser som 

uppfyller näringsrekommendationerna och erbjuder en 
hälsosam måltidsersättning till vuxna 

 
•              Grundat 2013 

 
• Omsättning 2018 cirka 500 000 €, resultat -99 000 € 

 
• Gräsrotsfinansiering som samlats ihop via den 

internationella Indiegogo-tjänsten. Genom 
gräsrotsfinansieringen samlade företaget ihop ett 
startkapital på över hundra tusen dollar vilket användes till 
att skicka de första produkterna ut i världen i oktober 2014    
Sverige, Holland, UK och Kina som exportdestinationer 

• ”Ambronite är innovativ näring med hög kvalitet: god och näringsrik, 

drickbar supermåltid, som täcker alla näringsmässiga behov på två 

minuter. 

 

• Se mera: https://eu.ambronite.com/ 
 

• ”Ambronite är speciellt uttagen för att snabbt uppfylla 

näringsbehoven för idrottare, artister och friluftsmänniskor! Denna 

näringsrika smoothie ger din kropp allt den behöver.” till för att 

snabbt uppfylla behoven för idrottare, artister och friluftsmänniskor! 

Från denna näringsrika smoothie får du allt din kropp behöver.” 

 

Ambronite is a purpose-     

driven lifestyle brand! 

https://eu.ambronite.com/
https://eu.ambronite.com/
https://eu.ambronite.com/
https://eu.ambronite.com/
https://eu.ambronite.com/
https://eu.ambronite.com/
https://eu.ambronite.com/


3. FINNVERA 
 
 

ALLMÄNNA VILLKOR FÖR FINNVERA-FINANSIERING 

 
Företagen som kan beviljas finansiering kan 

verka i alla branscher förutom i egentligt jord- 

eller skogsbruk eller grundentreprenad inom 

byggnadsbranschen 

 
Målföretagen ska uppfylla EU-kriterierna för 

små och medelstora företag samt ha 

förutsättningar för lönsam affärsverksamhet 

 
Finnveras andel av den totala finansieringen, 

som beviljats som lån eller borgen, varierar 

från fall till fall  

 
Vanligen är finansieringsandelen 50 % av 

projektets externa finansiering (Finnvera och 

banken tillsammans) 

 
När begynnelseborg används kan Finnveras 

borgensandel vara till och med 80 % av den lån 

som banken beviljat, dock högst 80 000 € 

 
Storleken på den självfinansieringsandel som 

krävs varierar i enlighet med projektets 

innehåll 

 
Vanligen förutsätts det en 

självfinansieringsandel på 15 procent vid 

investeringar och 20 procent vid 

företagsförvärv och generationsskiften 

 
 

 

 
SE MERA 

 
www.finnvera.fi/swe/ 

https://www.finnvera.fi/
http://www.finnvera.fi/swe/


 

FINNVERA - FÖRETAGARLÅN 
 

 

Företagarlånet är ett personligt lån för företagaren. Med företagarlån 

är det möjligt att finansiera placeringar i ett aktiebolags aktiekapital 

och/eller placeringar i investerat fritt eget kapitals fond 
 

Med företagarlån är det dessutom möjligt att finansiera inköp av aktier i 

redan verksamma företag  
 

Företagslån kan beviljas delägare i aktiebolag vars andel av 

aktiekapitalet och röstetalet är minst 20 procent efter en placering 

eller ett aktieförvärv som har finansierats med företagslån  
 

Lån kan beviljas till flera grundare eller delägare i ett och samma företag  
 

Företagslånet kan vara högst 100 000 euro per låntagare 
 

Vid beviljandet av lånet förutsätts en självfinansierad del på 20 procent 

https://www.businessfinland.fi/suomalaisille-asiakkaille/palvelut/rahoitus/nuoret-innovatiiviset-yritykset-niy/
https://www.businessfinland.fi/suomalaisille-asiakkaille/palvelut/rahoitus/nuoret-innovatiiviset-yritykset-niy/
https://www.businessfinland.fi/suomalaisille-asiakkaille/palvelut/rahoitus/nuoret-innovatiiviset-yritykset-niy/
https://www.businessfinland.fi/suomalaisille-asiakkaille/palvelut/rahoitus/nuoret-innovatiiviset-yritykset-niy/


 

FINNVERA - BROFINANSIERING 
 

Med brofinansiering avses ett driftkapitallån från Finnvera som 

används för att täcka ett företags behov av driftskapital under tiden 

mellan ett positivt stödbeslut från NTM-centralen eller Business 

Finland och utbetalningen av stödet 
 

Av de NTM-centralernas kunder som ansöker om stöd, kan 

brofinansiering endast sökas av företag som ansöker om utvecklingsstöd 
 

Beträffande stöd från Business Finland angående brofinansiering går det 

att ansöka endast om det inte betalas förskott på stödet  
 

Förutsättningen för att Finnvera ska betala lånet är ett gällande positivt 

stödbeslut från Business Finland eller NTM-centralen  

Därför ges beslutet om brofinansieringen först när stödbeslutet har 

avgjorts  

Minimibeloppet för lånet kan uppgå till högst 70 % av det obetalade 

stödbeloppet, vid stöd från Business Finland dock högst 500 000 

euro 

https://www.businessfinland.fi/suomalaisille-asiakkaille/palvelut/rahoitus/nuoret-innovatiiviset-yritykset-niy/
https://www.businessfinland.fi/suomalaisille-asiakkaille/palvelut/rahoitus/nuoret-innovatiiviset-yritykset-niy/
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FINNVERA BORGEN - 

BEGYNNELSEBORGEN 
Begynnelseborgen är avsedd för nystartade företag som överensstämmer med EU:s 

definition av SMF-företag. Företagen ska ha införts i handelsregistret för högst tre år 

sedan och vara ägda av fysiska personer. Begynnelseborgen kan beviljas för inhemska 

företag eller registrerat firmanamn, ändå inte till andelslag  

 
Hjälper nya SMF-företag att få finansiering av banken vid mindre 

investerings-, brukskapital- och produktutvecklingsbehov 

 
Din egen bank ansöker om begynnelseborgen för din räkning av Finnvera 

 
Finnveras borgssandel kan vara högst 80 procent, men beloppet av 

begynnelseborgen som beviljas ett företag kan vara sammanlagt högst 80 000 euro 

 
Minimibeloppet för Finnveras begynnelseborgen är 10 000 euro 

 
Huvuddelägarnas proprieborgen som särborgen som ska täcka 25 procent av Finnveras 

borgensbelopp. Minimibeloppet för proprieborgen är 3000 euro  

 
Begynnelseborgens kostnader är borgenprovisionen och expeditionsavgiften. 

Borgenprovisionen debiteras var tredje månad och den utgör 3 procent p.a. av 

borgenssaldot som banken uppger. Expeditionsavgiften är 1 procent av 

borgensbeloppet 

 
Innehåller de minimis -stöd 

https://www.businessfinland.fi/suomalaisille-asiakkaille/palvelut/rahoitus/nuoret-innovatiiviset-yritykset-niy/
https://www.businessfinland.fi/suomalaisille-asiakkaille/palvelut/rahoitus/nuoret-innovatiiviset-yritykset-niy/
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FINNVERA BORGEN 

 

Finnveraborgen är avsedd som säkerhet för olika 

inhemska finansieringsbehov i små och medelstora 

företag, till exempel investeringar och/eller driftskapital 

samt för den finansiering som krävs vid 

affärsverksamhets- eller företagsvärv. 
 

Finnveraborgen kan användas som säkerhet för lån eller 

bankborgen som beviljats av en bank, ett 

finansieringsbolag eller ett försäkringsbolag till exempel 

vid följande finansieringsformer: 

reverskredit  

konto med kredit 

kreditlimit 

bankborgen (leveranssäkerhet, annan ansvarsförbindelse) 

bankborgenslimit (leveranssäkerhet) 

factoringfinansiering 
 

Finansiären och Finnvera delar riskerna av finansieringen. 

Finnveraborgen är vanligen 50 % av kreditbeloppet eller 

belopp på annat finansiellt åtagande 



FINNVERA BORGEN - 

SMF-BORGEN 
 

SMF-borgen hjälper tillväxtorienterade företag, som varit i 

verksamhet över tre år, att få finansiering från banken för 

olika investerings-, driftskapital- och 

produktutvecklingsbehov 
 

SMF-borgen är avsedd för tillväxtorienterade företag 

som uppfyller EU:s definition på SMF-företag och som 

har införts i handelseregistret för över tre år sedan 

 
 

Det sökande företagets Rating Alfa -klass bör vara minst A 

Suomen Asiakastietos Rating Alfa -klassificering) och 

personägande i företaget bör vara över 50 %  

En förutsättning för borgen är att ditt företags och dess 

ansvariga personers kreditupplysningar är i ordning 

 

https://www.businessfinland.fi/suomalaisille-asiakkaille/palvelut/rahoitus/nuoret-innovatiiviset-yritykset-niy/


FINNVERALÅN 
 

 

Finnveralån (Investerings- och driftskapitallån) är avsett 

för inhemska SMF-företagens finansiering i deras  
investeringar i byggnader, maskiner och 

utrustning  

energi- och miljöprojekt 

driftskapitalbehov och att finansiera 

olika ägararrangemang 
 

Lånets minimibelopp är 30 000 euro. 



 4. BUSINESSÄNGEL- 

       FINANSIERIN
 

Businessänglar är privatpersoner som investerar i 

onoterade aktiebolag med tillväxtpotential och bolag som 

de inte har direkt familjerelation till 

 
En investering av en businessängel är alltid en 
minoritetsinvestering 

 
I Finland finns cirka 1000 businessänglar, av vilka cirka 

650 är med i Fiban-nätverket 

 
Investeringsbeloppet varierar mellan 10 000 och 250 000 

euro per investerare, medelvärdet är cirka 25 000 euro 

 
En enskild investering var år 2018 i genomsnitt 42 000 

euro medan medianinvesteringen var 18 000 euro 

 
Investeringar från businessänglar skiljer sig betydligt från 

andra investeringsformer på grund av att businessängeln 

försöker ofta påverka aktivt i företagets framgång. Detta 

betyder att businessängeln vanligen deltar som rådgivare 

i företagets operativa verksamhet  

 
Investeringen från businessängeln kan också vara något 

annat än pengar. Forskningsresultat visar att genom att 

investera i know-how och nätverk får man betydligt 

bättre resultat än endast med kapital 

 
Tidsfristen för investeringen är oftast cirka 5 år, vilket 

betyder att businessängeln försöker på ett eller annat 

sätt (och helst också produktivt) lämna företaget inom 

denna tidsfrist 

 
Oftast är beslutet att söka extern investering ett åtagande 

att sälja företaget ifall man lyckas hitta en potentiell 

köpare (tillräckligt högt pris). Företaget får alltså inte vara 

en livsuppgift som företagaren inte vill överlåta. 

Källa: Fiban och Guide to Finding an Angel Investment  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

FiBAN 

 
Finnish Business Angels 

Network (FiBAN) 

Är en icke-vinstdrivande 

förening för privata investerare 

vars uppgift är att aktivera och 

inspirera privata investerare 

och investeringar. 

 
Nätverket är ett av  

Europas största och mest aktiva 

businessängel-nätverk med 

över 650 medlemmar. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.fiban.org/opas.html
http://www.fiban.org/opas.html


 

SAKER ATT ÖVERVÄGA INNAN MAN 

ANSÖKER OM INVESTERING FRÅN 

BUSINESSÄNGLAR 
 

Finnveras SMF-borgen hjälper 

tillväxtorienterade företag som varit 

verksamma i över tre år att få 

finansiering från banken för olika 

investerings-, driftskapital- och 

produktutvecklingsbehov 
 

Finnveras SMF-borgen är avsedd för 

tillväxtorienterade företag enligt 

EU:s SMF-definition, som har varit 

verksamma i handelsregistret i över 

tre år  
 

Det sökande företagets Rating Alfa-

klass bör vara minst A (Suomen 

Asiakastietos Rating Alfa -

klassificering) och personägande i 

företaget bör vara minst över 50 % 

 

Förutsätter att företagets och dess  

ansvariga personers kredit- 

upplysningar är i ordning.



 

FÖRETAGSVÄRDERING 

I STARTUP/SEED-SKEDET 
 

 

Till vilket pris och hur stor andel av företaget till 

businessängeln? (se nästa sida) 

 
Som en tumregel för att räkna värdet före 

ägararrangemang (pre money valuation): 
Väldigt bra idé – PowerPoint -presentation 100 

000 € 

Produkten fungerar – prototypen redo 250 000 € 

Marknaden fungerar 500 000 € 

Företagsverksamheten är etablerad – jämna köp   

1 200 000 € 

 
Verktyg på nätet 

AngelTool angeltool.org/#/new 

 
Företagsvärdering (Finnvera): 

 

www.finnvera.fi/kasvu/tietoja-

omistajanvaihdoksesta/laske-yrityksesi-

arvo  

https://www.finnvera.fi/kasvu/tietoja-omistajanvaihdoksesta/laske-yrityksesi-arvo
https://www.finnvera.fi/kasvu/tietoja-omistajanvaihdoksesta/laske-yrityksesi-arvo
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BERÄKNING AV 
FÖRETAGSVÄRDERING 

 
 

Värdering före ägararrangemanget (=Pre money valuation) 

+ Privat kapital (Private equity investment) 

+ Investering i form av arbetsinsats (Sweat equity investment) 

+ Nätverksinvestering (Network equity investment) 

= Värderingen efter ägararrangemanget (=Post money valuation) 

 
Den procentuella ägarandelen som den nya ägaren får, beräknas från 

värderingen efter ägararrangemanget 

 
Om investeringens värde från den nya ägaren är till exempel 4 pengar och 

bolagets värdering (=pre money valuation) har varit 6 pengar, blir värderingen 

efter ägararrangemanget (post money valuation) 10 pengar 

. 

 

Detta betyder att den nya ägaren får 4/10 = en ägarandel av bolagets aktier vilket 
motsvarar 40 %  

 
Ifall det görs en aktieemission beräknas antalet aktier enligt 

följande matematiska formel: 

Antalet aktier före emissionen (st.) / (100%-den ägarandel som ges (%)) 

–  Antalet aktier i bolaget före emissionen (st.)   

= Aktier som emitteras (st.) 

 
Källa: 

etula.fi/rahoitus_ja_talous/valuaatio-ja-siihen-liittyvat- 
kasitteet/ 

http://etula.fi/rahoitus_ja_talous/valuaatio-ja-siihen-liittyvat-kasitteet/
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Aktieförsäljning eller aktieemission? 
 

 

Aktieförsäljning 

Försäljning av bolagets befintliga aktier till nya 

investerare. När bolaget noteras är det vanligt 

med kombinationer av aktieemissioner och 

aktieförsäljningar när gamla ägare säljer sina aktier 

och samtidigt emitteras nya aktier 
 

Aktieemission 

Att öka aktiekapitalet genom emittering av nya 

aktier  
 

I en kostnadsfri aktieemission överlåts aktierna utan 

ersättning (=teckningspris). Se mera: 

www.minilex.fi/a/rahoituksen- 

lis%C3%A4%C3%A4minen-maksuton- osakeanti 
 

I en avgiftsbelagd emission utförs en ersättning, 

man betalar alltså ett teckningspris av aktierna. 

Se mera: www.minilex.fi/a/rahoituksen- 

lis%C3%A4%C3%A4minen-maksullinen- 
osakeanti 

http://www.minilex.fi/a/rahoituksen-lis%C3%A4%C3%A4minen-maksuton-osakeantwww.minilex.fi/a/rahoituksen-lis%C3%A4%C3%A4minen-maksullinen-osakeanti
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ATT ORDNA EN AKTIEEMISSION  
Krävs ett godkännande av majoriteten aktieägare  

Ägarna kan i bolagsstämman fatta ett beslut om att ordna 

aktieemission samt dess detaljer, eller låta bolagets styrelse 

fatta de nödvändiga besluten   

Ägarna måste fatta ett beslut om hur mycket aktier 

styrelsen får högst emittera 

Ifall bolagsordningen innehåller en förordning om antal 

aktier eller aktiekapitalets monetära värde, måste ägarna 

vid behov först fatta beslut om att göra ändringar i 

bolagsordningen     

I beslutfattande om aktieemissionen kan det fattas ett 

beslut om att avsätta aktiernas teckningspris i fond med 

inbetalt fritt eget kapital vilket innebär att antalet aktier 

inte ändras   

Ifall aktiebolaget emitterar nya aktier, är utgångspunkten i 

aktiebolagslagen att de gamla aktieägarna har företrädesrätt, 

vilket betyder att aktieägarna har företrädesrätt till de nya 

aktierna i förhållande till deras ägarandelar före emissionen 

 
Riktad emission 

En riktad emission innebär att bolaget genomför en 

aktieemission med avvikelse från de tidigare 

ägarandelarna 

Utgångspunkten är att bolagets gamla aktieägare har 

rätt att teckna nya aktier i förhållande till deras 

ägarandelar före emissionen 

Beslutet behandlas i bolagsstämman och beslutet fattas 

med kvalificerad majoritet som skall vara minst två 

tredjedelar av de avgivna rösterna  

En riktad aktieemission innebär alltid ändringar i 

aktiebolagets maktdynamik och ägarförhållanden  

Det bör finnas vägande ekonomiska skäl för emissionen. Ett 

sådant skäl kan vara företagets behov till finansiering som 

företaget inte kan få av gamla aktieägare 

 

Om det finns flera aktieslag i bolaget skall företrädesrätten 

förverkligas genom att aktier av alla slag emitteras i förhållande 

till de olika aktieslagen samt genom att aktier av varje slag 

erbjuds aktieägarna i samma förhållande som de från förr har 

aktier av respektive slag

https://www.minilex.fi/a/rahoituksen-lis%C3%A4%C3%A4minen-maksullinen-osakeanti


 

FINSKA BUSINESSÄNGLAR SOM 

INVESTERAT I 

LIVSMEDELSFÖRETAG 
 
 

 

Ainomaija Haarla, professor, 

Aalto-universitet (Gold & Green, 

Nyhtökaura) 

Saga Forss (Epic Foods, Jungle Juice 

Bar, Soppakeittiö, Keisari Leipomot) 

Petri Lehmuskoski (Poppamies, 

Springhouse Sparkling, DeliVerde) 

Taru Haajanen (case 

insektproduktion) 

Stefan Lindberg (Soppakeittiö, Keisari 

Leipomot) 

Tatjana Aminoff (Soppakeittiö, Keisari 

Leipomot) 

Juha-Petteri Kukkonen (grundare av 

Kaslink, investeringsbolaget Kvki 

Capital), (Pupu, Bär Bar) 

Atomico angel program (Solar Foods) 
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5. GRÄSROTSFINANSIERING 
Gräsrotsfinansiering är en allmän term med vilket man 

avser ett sätt att finansiera företagsverksamheten 

genom en öppen finansieringskampanj som ordnas på 

nätet  

 
I gräsrotsfinansiering samlas finansiering från 

privatpersoner eller företag oftast till ett specifikt projekt  

 
Gräsrotsfinansiering används främst av små eller nystartade 

företag. Traditionellt har syftet varit att samla finansiering för 

att starta företagsverksamhet eller för att möjliggöra 

utveckling och tillväxt 

 
 Gräsrotsfinansiering 

Investeringarna kommer från ett stort antal 

investerare 

En enskild investering är i genomsnitt liten (från 

några hundra euro till tusentals euro) 

Investeringarna och insamlingen av kapital sker på nätet 

Gräsrotsfinansiering är ett bra verktyg när det är fråga om 

en emotionell investering. Det kan till exempel handla om 

ett intresse att stödja ett viktigt ärende eller en idé. Med 

tanke på avkastning finns det oftast säkrare 

investeringsalternativ  

 
I investeringsbaserad gräsrotsfinansiering utför företaget ofta en 

emission med nya aktier utan rösträtt. Med detta vill man säkra 

att den faktiska beslutsbefogenheten kvarstår hos företagets 

huvudägare  

 
 
 
 
 

      Aktier är av olika slag om de: 

  
1) Skiljer sig från varandra i fråga 

om röstvärdet och den rätt som 

de medför vid utbetalning av 

bolagets medel, eller om de  

2) Annars enligt bolagsordningen 

är av olika slag 

 
   

   

   

 
 

 



FORMER AV GRÄSROTSFINANSIERING 

Ej monetär avkastning (från finansiärens synvinkel) 

 

Monetär avkastning (från finansiärens synvinkel) 

 

 

 

 

 
Plattform för gräsrotsfinansiering i Finland och internationella plattform som används av finländare



PROCESSEN FÖR 
GRÄSROTSFINANSIERING 

 
 

 
 



PROCESS OCH KOSTNADER – 

CASE INVESDOR 
 

Grundläggande krav 

Minimi-omsättning 100 000 €, helst 500 000 € 
(livsmedelsbranschen)  

Aktiebolag som bolagsform 

Inga 

betalningsstörningar 

Tillväxtpotential  

 
Kostnader 

    Grundavgift (12000€) 
Projektledning och konsultation (pitch och annan 

förberedning) 

Lagstadgade ärenden 

Marknadsföringsåtgärder: 

Sociala medier (betalt), Kauppalehtis Pörssiosa 

Ifall det görs annan marknadsföring, faktureras det separat eller betalas 

direkt av kunden    

Success fee från en lyckad omgång 3% av företagets egna kontakter och 7% av 

Invesdors kontakter. 

 
Minimi-omgång > 350 000 € 

 
Investeringarna kan vara internationella men marknadsföring inriktas till 

Finland. 10–20 % vanligtvis från det internationella fältet  

Framgångsprocent: år 2018, 72 %  

Huvudorsaker till misslyckande: 

Marknadsföringen är inte tillräcklig eller man har en irrelevant målgrupp  

Företaget väcker inte tillräckligt stort intresse 

Andra förutsättningar som påverkar är till exempel en för hög 

värdering eller annars ogynnsamma villkor 

 
Invesdor – Case 

inom mat- och 

dryckbranschen 

 
Veen 

KomeroFood 

Pyynikin Käsityöläispanimo 

Fafa’s Plats 

Friends & Brgrs 

Rakuuna Olut 

Ägräs Distillery 

Powau 

Care Packs 

Amalias 

Limonadfabrik&Bryggeri Ab  

Bock – Wasa

 

Speciellt för mat- och drycksektorn 
+ Gräsrotsfinansiering lämpar sig bra  

+ De som deltar har lätt att förstå företagsverksamheten jämfört med t.ex. teknik 

+ Med kampanjen ökar man synlighet, som samtidigt främjar försäljningen och marknadsföringen för företagets 

produkter 

- Dynamiken inom livsmedelsbranschen skiljer sig från teknologibranschen  

- Kapitalintensiv bransch 

- Svårt att skala upp företagsverksamheten   

- Hård konkurrens inom livsmedelsbranschen, många alternativ och ersättande produkter 

 
Story, uppbyggande av varumärke och synlighet är viktigt! 



GRÄSROTSFINANSIERINGSKAMPANJ 

MED HJÄLP AV FUNDINGTOOL 

FundingTool är en teknologitjänst av Fundu Oy, som företagen kan 

använda till att ordna aktieemissioner elektroniskt på nätet. 

www.fundingtool.fi 

 
Startavgift 2000 € + 3 % av insamlat kapital. Innehåller också en del 

dokument, såsom ett standardiserat emissionsbeslut samt 

minoritetsägarnas åtagande 

 
Fundu gör en företagsvärdering (DD) före plattformen tas i bruk. 

 
Lämpar sig för bolag som riktar aktieemissionen till en specifik målgrupp, har 

ett nätverk och förmåga att marknadsföra emissionen 

Se också Fundus gräsrotsfinansieringskampanj 

www.fundu.fi/osakeanti2019/ 

 

Case Sangen 

 
Finansiering 1,2 milj.€  
2442 investerare 

Enligt emissionsbemyndigandet fick 

Sangen Oy sälja tillsammans 30 000 st 

aktier, vilket är 30 procent av bolagets 

aktieinnehav. Priset för en aktie var 50 

euro, och företagets värde därmed 5 

miljoner euro. 

I aktieemissionen kunde man delta via 

Sangen Oy:s hemsidor. Aktieemissionen 

ordnades med hjälp av Fundus 

FundingTool -teknologi. 

Om Sangen Oy som finansieringsobjekt hittade 

man mera information på Sijoittaja.fi-sajten. 

Bolaget hade samarbete också med 

ePressi -tjänsten (Liana Technologies) för 

att dela meddelandet (ePressis 

prissättning 2019: obegränsad paket 

319€/månad och engångsmeddelande 349€/st) 

https://www.fundu.fi/osakeanti2019/
https://www.fundu.fi/osakeanti2019/
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http://www.invesdor.com/fi/pitches/864
http://www.invesdor.com/fi/pitches/864


http://www.invesdor.com/fi/pitches/745




https://www.invesdor.com/fi/pitches/467
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